
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro otevřenou společnost a nové technologie  

 

 

 

Usnesení 

 

10. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro otevřenou společnost a nové technologie 

konaného dne 20.11.2017 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovy Vary 

 

 

Přítomni:  Michal Šťovíček, Petr Vrba, Ing. Růžek, Antonín Lebeda, Lukáš Jadlovský, 

Ing. Kropáček  

 

 

Omluveni:  Ing. Pixová, Mgr. Čermák, Ing. Kubičko, Bc. Petra Vaněk, Mgr. Borka 

 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Korandová, Ing. Janů, Ing. Nováček,  

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:35 Michal Šťovíček, předseda Komise Rady 

Karlovarského kraje pro otevřenou společnost a nové technologie.  

 

 

 

Členové komise schválili program zasedání. 

 

 

 

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Digitální technická mapa DMVS pro Karlovarský kraj - informace o současném 

stavu projektu: Ing. Tomáš Nováček, oddělení digitální technické mapy a 

geografického informačního systému odboru informatiky 

5. Diskuse na téma: „Úprava oborové struktury středních odborných škol zřizovaných 

Karlovarským krajem“ 
6. Různé 

7. Závěr  

 

 

 

 

hlasování: 

 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 



   

 

 

 

Program jednání: 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení  
Komise bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení komise Rady Karlovarského 

kraje ke dni  20.11.2017  

 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

4. Digitální technická mapa DMVS pro Karlovarský kraj - informace o současném stavu 

projektu: 

Ing. Nováček informoval členy komise o novinkách v projektu DTM DMVS pro Karlovarský kraj. 

Jsou to:  

 průběžně probíhající jednání s panem radním ing. Janů na jednotlivých ORP dosud 

nezapojených do projektu (Cheb, Aš, M. Lázně, K. Vary), 

 průběžné uzavírání smluv s městy, obcemi o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

DTM DMVS pro Karlovarský kraj (Lipová, Skalná, Jenišov, Andělská Hora), 

 příprava smluv s dalšími správci sítí technické infrastruktury (Veolia, Povodí Ohře, 

HZS), 

 zadání rozvojového záměru DTM DMVS na období 2018-2020 do programu 

RE:START. 

 

 

 

Bez usnesení. 

 

 

5. Diskuse na téma: „Úprava oborové struktury středních odborných škol zřizovaných 

Karlovarským krajem“ 

 

Ing. Josef Janů, člen Rady Karlovarského kraje, seznámil členy komise s podkladovým materiálem, 

který dostali k dispozici členové RKK, týkající se úpravy oborové struktury středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem. 

Proběhla živá diskuse a členové komise se domnívají, že materiál je nutné doplnit. Není z něj 

zřejmé, kam zmizelo 12,2% žáků, kteří opustili základní školy a nenastoupili na střední školy v KK. 

Je nepravděpodobné, že jsou zaregistrováni na úřadech práce. Členové komise se domnívají, že 

nastoupili na střední školy v jiných krajích na obory, které zde nejsou vyučovány. 

Odbor školství by měl zkoumat, které obory studenti studují v jiných krajích a rozšířit o ně nabídku. 

Materiál vypracovaný odborem školství končí rokem 2020. Je nutné jej rozšířit o výhled do roku 

2030 z důvodu výhledového období daného programem „RE:START“, tj. vytvořením cílového 

stavu v čase ukončení cílených státních dotací. Navíc v letech 2020-2030 dojde k očekávanému 

výraznému navýšení nově přijímaných středoškoláků a následně opět k propadu danému 

demografickými daty. 

Pro vytvoření nových oborů a zkvalitnění výuky by bylo dobré využít programu RE:START. 

 

 

Bez usnesení. 



   

 

 

 

7. Různé 

 

Bez usnesení. 

   

 

 

Příští jednání komise se uskuteční 18. 12. 2017 od 15:00 hodin. 

  

 

                

                                                                                                   Michal Šťovíček, v.r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro otevřenou společnou a nové technologie  

 

V Karlových Varech dne 20. 11. 2017 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 


